
 

 

 

Suvestinė redakcija nuo 2017-10-28 iki 2017-12-22 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2017-02-06, i. k. 2017-02035 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL ATLIEKŲ TVARKYMO PROGRAMOS LĖŠŲ NAUDOJIMO 2017 METAIS 

PRIEMONIŲ PLANO PATVIRTINIMO 

 

2017 m. vasario 2 d. Nr. D1-108 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Atliekų tvarkymo programos lėšų naudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2004 m. kovo 4 d. įsakymu Nr. D1-94 „Dėl Atliekų 

tvarkymo programos lėšų naudojimo tvarkos aprašo ir tarybos darbo reglamento patvirtinimo“, 12 

punktu ir atsižvelgdamas į 2017 m. sausio 30 d. Atliekų tvarkymo programos lėšų naudojimo 

tarybos posėdžio protokolo Nr. D4-10 nuostatas: 

1. T v i r t i n u Atliekų tvarkymo programos lėšų naudojimo 2017 metais priemonių planą 

(pridedama).  

2. N u s t a t a u, kad Atliekų tvarkymo programos lėšų naudojimo 2017 metais priemonių 

planu patvirtintos priemonės finansuojamos Atliekų tvarkymo programos lėšomis iki įsigalios 

Atliekų tvarkymo programos lėšų naudojimo 2018 metais priemonių planas.  

 

 

 

Aplinkos ministras  Kęstutis Navickas 



 

 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2017 m. vasario 2 d. įsakymu Nr. D1-108 
(Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2017 m. spalio 24 d. įsakymo Nr. D1-868    

redakcija) 

 

ATLIEKŲ TVARKYMO PROGRAMOS LĖŠŲ NAUDOJIMO 2017 METAIS PRIEMONIŲ 

PLANAS  

 

Eil.  

Nr. 

Lėšų paskirtis Suma, Eur 

1. Nepanaudotų asignavimų likutis metų pradžioje 1.814.800,00 

2. Pajamos (planuojamos) per 2017 m. 3.270.148,00 

3. Išlaidos pagal priemones: 5.084.948,00 

3.1. praėjusio laikotarpio įsipareigojimams vykdyti paskirstytos lėšos: 1.436.997,90 

3.1.1. visuomenės švietimas ir mokymas (pagal pasirašytas sutartis ir vykdomus viešųjų 

pirkimų konkursus): 
58.911,00 

3.1.1.1. TV laidų sukūrimo ir transliavimo visuomenės ir savivaldybių darbuotojų 

mokymo, švietimo ir informavimo elektros ir elektroninės įrangos, 

apmokestinamųjų gaminių ir pakuotės bei jų atliekų tvarkymo klausimais 

paslaugų pirkimas 

58.911,00 

3.1.2. dotacijos savivaldybėms (pagal pasirašytas sutartis ir aplinkos ministro įsakymu 

skirtas lėšas): 
1.120.220,50 

3.1.2.1. dotacijos padangų atliekų transportavimui iki atliekų naudotojo 62.305,20 

3.1.2.2. dotacijos pakuotės atliekų surinkimui iš gyvenamųjų namų kvartalų 1.057.915,30 

3.1.3. subsidijos ūkio subjektams (pagal pasirašytas sutartis)  167.371,00 

3.1.4. projekto „Vieningos gaminių, pakuočių ir atliekų apskaitos informacinės sistemos 

sukūrimas“ administravimo paslaugų pirkimas 
1.147,70 

3.1.5. komunalinių nuotekų valymo metu susidariusio ir saugojimo aikštelėse sukaupto 

senojo dumblo sutvarkymo galimybių studijos parengimas (išanalizuoti galimus 

dumblo sutvarkymo būdus ir finansavimo šaltinius) 

16.635,08 

3.1.6. įvertinti mokesčių už atliekų tvarkymą mechaninio-biologinio apdorojimo ir 

atliekų deginimo įrenginiuose reikalingumą ir nustatyti šio mokesčio dydį 
22.420,94 

3.1.7. pavojingųjų atliekų technologinių srautų analizės paslaugų pirkimas 22.960,00 

3.1.8. Atliekų tvarkytojų valstybės registro palaikymas ir modernizavimas 

Projekto vykdytojas ‒ Aplinkos apsaugos agentūra 
22.331,68 

3.1.9. pavojingųjų atliekų tvarkymo licencijų blankų įsigijimas (lėšų gavėjas ‒ Aplinkos 
apsaugos agentūra) 

5.000,00 

3.2. planuojamos išlaidos pagal naujo laikotarpio priemones: 3.629.680,14 

3.2.1. 3.2.1.1. visuomenės ir savivaldybių darbuotojų mokymo, švietimo ir informavimo 

elektros ir elektroninės įrangos, apmokestinamųjų gaminių ir pakuotės bei jų 
atliekų tvarkymo klausimais priemonės 

120.000,00 

3.2.2. 

 

programos lėšų ir mokesčio už aplinkos teršimą apmokestinamųjų gaminių ir 

pakuotės atliekomis administravimo priemonės: 
971.279,00 

3.2.2.1. darbo užmokestis (įskaitant įmokas Sodrai) 853.500,00 

3.2.2.2. išlaidos, susijusios su atliekų tvarkymo programos lėšų ir mokesčio už 

aplinkos teršimą administravimu 
107.779,00 

3.2.2.3. priemonių aplinkos tvarkymo (pakuotės atliekų surinkimo iš viešųjų 

teritorijų) akcijai „Darom“ įsigijimas 
5.300,00 

3.2.2.4. atliekomis užterštų teritorijų identifikavimas ir aplinkos tvarkymo (atliekų 

surinkimo iš viešųjų teritorijų) akcijos koordinavimas Aplinkos ministerijos 

regionų aplinkos apsaugos departamentų teritorijose: 

4.700,00 



2 

 

 

3.2.2.4.1. Vilniaus regiono aplinkos apsaugos departamentas 900,00 

3.2.2.4.2. Kauno regiono aplinkos apsaugos departamentas 900,00 

3.2.2.4.3. Klaipėdos regiono aplinkos apsaugos departamentas 900,00 

3.2.2.4.4. Šiaulių regiono aplinkos apsaugos departamentas 400,00 

3.2.2.4.5. Panevėžio regiono aplinkos apsaugos departamentas 400,00 

3.2.2.4.6. Alytaus regiono aplinkos apsaugos departamentas 400,00 

3.2.2.4.7. Utenos regiono aplinkos apsaugos departamentas 400,00 

3.2.2.4.8. Marijampolės regiono aplinkos apsaugos departamentas 400,00 

3.2.3. dotacijos savivaldybėms: 1.890.550,72 

3.2.3.1. pakuotės atliekų surinkimo priemonių (konteinerių) įsigijimui 806 221,06 

3.2.3.2. asbesto turinčių gaminių atliekų surinkimui apvažiavimo būdu, 

transportavimui ir saugiam šalinimui 
984.329,66 

3.2.3.3. tekstilės atliekų surinkimo priemonių (konteinerių) įsigijimui 100.000,00 

3.2.4. visuomenės pasitikėjimo atliekų tvarkymo sistema tyrimas (priemonė numatyta 

VATP). Priemonė bus įgyvendinta 2017 metais 

800,00 

3.2.5. įvertinti galimybes taikyti ekonomines priemones eksploatuoti netinkamų 
transporto priemonių sektoriuje 

36.150,42 

3.2.6. įvertinti alyvos atliekų tvarkymo užduočių alyvų gamintojams ir importuotojams 
nustatymo ir (ar) mokestinės prievolės alyvų gamintojams ir importuotojams, kuri 

skatintų finansuoti alyvos atliekų surinkimą ir tolimesnį sutvarkymą, įvedimą 

30.500,00 

3.2.7. darbo priemonių (nešiojamų kompiuterių/ planšečių RAAD pareigūnams), skirtų 

atliekų tvarkymo kontrolei stiprinti naudojantis GPAIS, įsigijimas 

70.000,00 

3.2.8. užstato už vienkartines pakuotes sistemos plėtros sąnaudų ‒ naudos analizės 
atlikimo pirkimas 

30.000,00 

3.2.9. Danijos praktikos taikant užstato už vienkartines pakuotes sistemos įvertinimas 5.000,00 

3.2.10. bandomasis projektas, taikant rinkliavos ar kitos įmokos už komunalinių atliekų 

surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą taisykles, įtraukiant momentinį 
atliekų svėrimą vietoje 

70.000,00 

3.2.11. esamos atliekų tvarkymo sistemos analizės, siekiant parengti Valstybinį atliekų 
prevencijos ir tvarkymo 2021‒2027 metų plano projektą, atlikimas 

50.000,00 

3.2.12. Valstybinio atliekų prevencijos ir tvarkymo 2021‒2027 metų plano projekto 
strateginio pasekmių aplinkai vertinimo atlikimas 

30.000,00 

3.2.13. maisto atliekų ekonominės analizės atlikimas 30.000,00 

3.2.14. sąvartyno filtrato analizės atlikimas ir galimų tvarkymo būdų nustatymas 40.000,00 

3.2.15. vidaus patalpoms skirtų pakuočių atliekų rūšiavimo priemonių (dėžių) įrengimas 
mokyklose. Projekto vykdytojas ‒ Lietuvos aplinkos apsaugos investicijų fondas 

90.000,00 

3.2.16. maisto švaistymo prevencinių priemonių (pramoniniai šaldytuvai, gilaus šaldymo 
šaldytuvai ir termoizoliacinės dėžės) pirkimas. Projekto vykdytojas ‒ Lietuvos 

aplinkos apsaugos investicijų fondas 

15.400,00 

3.2.17. ALIS atliekų sektoriaus procesų vykdymui reikalingos įrangos atnaujinimas 40.000,00 

3.2.18. interneto tiekimo paslaugų, reikalingų GPAIS veikimui užtikrinti, pirkimas 10.000,00 

3.2.19. GPAIS techninės ir programinės įrangos palaikymas 100.000,00 

3.3. Nepaskirstytos lėšos 18.269,96 

 

___________ 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-246, 2017-03-23, paskelbta TAR 2017-03-27, i. k. 2017-04910 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=779f31c012e211e79800e8266c1e5d1b


3 

 

 

Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. vasario 2 d. įsakymo Nr. D1-108 „Dėl Atliekų tvarkymo 

programos lėšų naudojimo 2017 metais priemonių plano patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-463, 2017-05-30, paskelbta TAR 2017-05-31, i. k. 2017-09176 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. vasario 2 d. įsakymo Nr. D1-108 „Dėl Atliekų tvarkymo 

programos lėšų naudojimo 2017 metais priemonių plano patvirtinimo“ pakeitimo 
 
3. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-625, 2017-07-25, paskelbta TAR 2017-07-25, i. k. 2017-12622 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. vasario 2 d. įsakymo Nr. D1-108 „Dėl Atliekų tvarkymo 

programos lėšų naudojimo 2017 metais priemonių plano patvirtinimo“ pakeitimo 
 

4. 
Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, Įsakymas 
Nr. D1-868, 2017-10-24, paskelbta TAR 2017-10-27, i. k. 2017-16946 
Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2017 m. vasario 2 d. įsakymo Nr. D1-108 „Dėl Atliekų tvarkymo 

programos lėšų naudojimo 2017 metais priemonių plano patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=1f8bba00453a11e78ff8eec6d7a8f58e
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=a82db140713d11e7827cd63159af616c
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=68bde3a0baed11e78643ed5347f30766

